
Diretoria de Contratações

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 019/2023

Processo Nº 202212000373841

O  TRIBUNAL DE  JUSTIÇA DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  por  intermédio  da  Secretaria-
Executiva  da  Diretoria  de  Contratações,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados,  o  adiamento  da abertura do Pregão Eletrônico nº  019/2023,  tipo menor
preço por  lote,  destinado a  contratação de empresa especializada para  prestação de
serviços de mão de obra terceirizada para funções auxiliares à Administração, motivado
pela necessidade de alteração no Edital  e seus anexos, sendo que a nova data será
divulgada no sítio www.tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão
ser  obtidas  junto  à Secretaria  da  Diretoria  de  Contratações  pelo  e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br  .

Ana Paula Rodrigues Ferreira

Pregoeira

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3657 - SEÇÃO I Disponibilização: quinta-feira, 16/02/2023 Publicação: sexta-feira, 17/02/2023

Documento Assinado Digitalmente DJ eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 9 de 7560



83Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.985

<#ABC#360544#83#420856>

PROCESSO Nº 202200053000373-SEI - TERMO DE
APOSTILAMENTO - RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº
127/2022.
OBJETO: fornecimento de amortecedores.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
CONTRATADA: Jaguar Denim Indústria, Comércio e Negócios
Eireli.
ALTERAÇÃO: ONDE SE LÊ: A contratada fornecerá os produtos
de acordo com a Ordem de Fornecimento discriminada na Cláusula
Quarta, pelo valor de R$ 170.966,40, LEIA-SE: A contratada
fornecerá os produtos de acordo com a Ordem de Fornecimento
discriminada na Cláusula Quarta, pelo valor de R$ 227.995,20.
SIGNATÁRIOS: Miguel Elias Hanna e Marcos Alberto do Valle -
Metrobus e Vilson Cassemiro Filho - Jaguar.
<#ABC#360544#83#420856/>

Protocolo 360544

SANEAGO
<#ABC#360828#83#421173>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 001/2023
Processo: 817/2021 - Saneago
Modo de Disputa: ABERTO
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA
PARTICIPAÇÃO e LOTE(S) com RESERVA DE COTA a
participação de MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE, para aquisição de material(is) e/ou equipamento(s), será
realizada no sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no
site www.licitacoes-e.com.br
Objeto: AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS EM CONCRETO,
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E AMPLIAÇÃO
DE REDES DE ESGOTOS, POR DIVERSAS UNIDADES DA
SANEAMENTO DE GOIÁS S.A., conorme disposições xadas no
Edital e Anexos.
Recursos: Próprios da Saneamento de Goiás S.A. - Saneago.
Limite de Acolhimento de Propostas: 09/03/2023 às 08:00h
Abertura das Propostas: 09/03/2023 às 08:00h
Data e Hora do Pregão: 09/03/2023 às 09:00h
O Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.licitacoes-e.
com.br

Goiânia, 16 de fevereiro de 2023.
Roberto Braga, em substituição.

Superintendência de Licitações e Aquisições
<#ABC#360828#83#421173/>

Protocolo 360828

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado

de Goiás – TCM
<#ABC#360830#83#421174>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2023

Partes : TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS (contratante)
e a empresa JC&L EMPREENDIMENTOS EM SERVIÇOS DE
LIMPEZA LTDA (contratada).

Processo: 00333/23
Vigência: 07/02/23 a 07/02/24.
Objeto : Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de portaria.

Valor Estimado: A despesa do presente contrato correrá por conta
da dotação orçamentária 2023 0301 01 032 1006 2008, Grupo 03,
Fonte 15000 100 (Receitas Ordinárias), Tipo de Recurso - Tesouro
Estadual, sendo enquadrada na Natureza de Despesa 3.3.90.37.02,
conforme DUEOF nº 00072, no valor total de R$ 53.600,00
(cinquenta e três mil e, seiscentos reais).

<#ABC#360830#83#421174/>

Protocolo 360830

<#ABC#360826#83#421170>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado
de Goiás, por meio do Despacho nº 355/2023, processo nº 09717/22,
com fundamento art. 74, III, “c”, Lei 14.133/2021, e suas alterações
posteriores e observando disposto no art. 42 da Lei Complementar
nº 101, de 05 de maio de 2000, considerar Inexigível da realização
de licitação, para contratação do Instituto Articule com objetivo de
potencializar resultados dos objetivos estratégicos desta Corte de
Contas na área de educação, no valor de R$ 255.255,00 (duzentos
e cinquenta e cinco mil e, duzentos e cinquenta e cinco reais),
conforme DUEOF nº 00073 de 09/02/2023, na dotação 35.02,
programa 01 032 1006 2.008.
<#ABC#360826#83#421170/>

Protocolo 360826

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário - FUNDESP

<#ABC#360601#83#420925>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 019/2023
Processo Nº 202212000373841

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
para conhecimento dos interessados, o adiamento da abertura
do Pregão Eletrônico nº 019/2023, tipo menor preço por lote,
destinado a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de mão de obra terceirizada para funções auxiliares à
Administração, motivado pela necessidade de alteração no Edital e
seus anexos, sendo que a nova data será divulgada no sítio www.
tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão
ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo
e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

Ana Paula Rodrigues Ferreira
Pregoeira

<#ABC#360601#83#420925/>

Protocolo 360601

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#360839#83#421184>

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 016/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Sistema de Registro de Preços
Tipo: Menor Preço por item
Objeto: Aquisição de condicionadores de ar.

Abertura: 08/03/2023 às 13h30min.
Local: www.comprasnet.go.gov.br
Informações: Fone: (62) 3243-8331; e-mail: cpl@mpgo.mp.br;
endereço eletrônico: https://intranet.mpgo.mp.br/sgoc/portal/
processos/editais; ou Rua 23, Qd.A6, Lts. 15/24, Jardim Goiás,
Goiânia-GO, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 19:00 horas.

Goiânia, 16 de fevereiro de 2023.
Míria Cristina de Morais e Silva
Pregoeira em substituição

<#ABC#360839#83#421184/>

Protocolo 360839

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c060d33e



jlneta
Realce

jlneta
Realce

jlneta
Realce


